

Vergaderjaar 1992-1993

**22 815**

## **Regels met betrekking tot de verlening van voorzieningen aan gehandicapten (Wet voorzieningen gehandicapten)**

**Nr. 36**

### **VIERDE NOTA VAN WIJZIGING**

Ontvangen 12 mei 1993

Artikel 10 wordt vervangen door:

#### **Artikel 10**

Artikel 57 van de Algemene Arbeidsongeschiktheidswet (Stb. 1990, 127) wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid vervalt de zinsnede «en voor genees- en heelkundige voorzieningen»;
2. Het tweede lid wordt vervangen door:
  2. De bedrijfsvereniging kan een persoon, als bedoeld in het eerste lid, al dan niet op diens verzoek, in aanmerking brengen voor voorzieningen welke strekken tot verbetering van zijn levensomstandigheden:
    - a. voor zover het vervoersvoorzieningen betreft die onderdeel uitmaken van, dan wel rechtstreeks samenhangen met, voorzieningen, waarvoor hij op grond van het eerste lid in aanmerking is of wordt gebracht, of
    - b. voor zover deze voorzieningen bestaan uit het beschikbaar stellen van een doventolk of een blindengeleidehond, of
    - c. indien de betrokken persoon zich buiten het Rijk bevindt.
  3. In het derde lid worden de woorden «ter beperking van het bepaalde in» vervangen door: met betrekking tot.